令和７年１２月１３日

  報 道 機 関 各 位

                           青森県災害対策本部

ＮＴＴ東日本株式会社と青森県・国等による技術支援チーム

との打合せについて

下記のとおり、打合せを開催しますので、お知らせします。

記

１．開催日時

  令和７年１２月１３日（土） １５時００分から

２．開催場所

八戸市役所 本館地下１階研修室

３．次第

（１）出席者紹介（頭撮り終了後、マスコミ退席）

（２）打合せ

  ※ 打合せ終了後、本館地下休憩室にて取材対応

４．出席予定者

  別添のとおり

５．その他

（１）控室として本館地下休憩室を開放します。

（２）入り口・駐車場は別図を参照ください。

報 道 機 関 用 提 供 資 料

担当課

担当者

危機管理局防災危機管理課

危機管理対策Ｇ 総括主幹 山口 哲史

電話番号 危機管理局防災危機管理課

直通：０１７－７３４－９０８８内線：４１２０

報道監 危機管理局 次長 佐藤 広之

当日投げ込み

別紙

令和７年１２月１３日

ＮＴＴ東日本株式会社と青森県・国等による技術支援チームとの打合せ 出席予定者名簿

【ＮＴＴ東日本株式会社等】

ＮＴＴ東日本株式会社

 執行役員 ﾈｯﾄﾜｰｸ事業推進本部 ｻｰﾋﾞｽ運営部長  宅間 由美子

ﾈｯﾄﾜｰｸ事業推進本部 ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ部長  岩佐 健次

執行役員 宮城事業部長  須藤 博史

宮城事業部 設備部  清水 周一

宮城事業部 青森支店長  宮崎 大輔

宮城事業部 青森支店 ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ部

第二地域基盤ﾋﾞｼﾞﾈｽｸﾞﾙｰﾌﾟ長  鈴木 隆広

宮城事業部 青森支店 企画総務部 担当課長  髙橋 幸裕

株式会社ＮＴＴ－ＭＥ

 通信ｲﾝﾌﾗﾃﾞｻﾞｲﾝ部 ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ部門長  白井 夏樹

通信ｲﾝﾌﾗﾃﾞｻﾞｲﾝ部 ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞｾﾝﾀ 東北ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ部門長  船本 心太

株式会社ＮＴＴファシリティーズ

 常務取締役 東日本事業本部長  豊田 耕造

東日本事業本部 都市建築設計部 担当部長  菊本 衛

東日本事業本部 都市建築設計部 担当部長  谷沢 弘容

【ＮＴＴ青森八戸ビル鉄塔復旧に係る技術支援チーム】

青森県

県土整備部理事  米田 均

県土整備部 建築住宅課 課長代理  関 孝幸

            建築指導グループマネージャー  梅本 広樹

危機管理局長（青森県災害対策本部統括調整部長）  簗田 潮

国土交通省

住宅局建築指導課 建築物事故調査・防災対策室長  福井武夫

東北地方整備局 住宅調整官  岡野 大志

国土技術政策総合研究所 主任研究官  三木 徳人

青森河川国道事務所（オブザーバー）

国立研究開発法人 建築研究所 主任研究員  沖 佑典

          主任研究員  安永 隼平

八戸市

都市整備部 建築指導課長  吉田 信幸

      建築指導グループリーダー  横沢 光春

危機管理部次長 兼危機管理課長  館合 裕之

危機管理部 災害対策課 地域防災グループリーダー  川村 幸男

一般社団法人青森県建設業協会 三八支部 副支部長 寺下 一之

入口・駐車場の位置

駐車場 ⇒

市役所本館